
                                              

令和５年(2023年)５月２５日 

第３学年保護者・保護者等 様 

滋賀県立米原高等学校 

校 長   一色 重紀 

     

 

「日本学生支援機構予約奨学金」の第２回申込みについて 
 

 

  向暑の候、保護者・保護者等の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育 

に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。 

  さて、下記のとおり高校３年生対象「日本学生支援機構予約奨学金」第２回申込みについての日程をご案内いた

します。 

 申請にあたっては 

  １．インターネット（「スカラネット」）で各自申込み 

  ２．マイナンバー関係書類を日本学生支援機構に直接郵送 

  ３．配付した「様式集」の必要書類を学校の教務課奨学金係まで提出 

のすべてが必要です。 

なお、前回申込みをされなかった場合は極力今回に申込みをするようにしてください。日本学生支援機構としては

なるべくはやく予約奨学生の決定を通知したいとのことからこのように通知されていますのでご理解ください。な

お、第３回目は７月に入ってからの申込みになります。１０月の予備回は就職希望者が進学へ進路変更した場合のみ

となっています。 

この奨学金の申込みは当該年度において１回のみですので、前回申込み手続きをされた方はこれ以降申込みができ

ません。 

 申込書類が必要な場合は、お子様に図書館の教務課奨学金係まで取りに行くようご指導ください。 

 

記 

 

 

申込み情報送信（スカラネット）  【 期日：６月１日（木）～ ６月９日（金）】                                  

手続きが終了すると「受付番号」が発行されます。 

 

マイナンバー関係書類郵送        【 期日：上記「受付番号」発行から１週間以内 】 

 

教務課奨学金係へ申込関係書類提出    【 期日：６月１３日（火）まで 】 

 

 

                                

担 

 

当 

教務課奨学金係 

教 諭  石田宗己 

TEL 0749-52-1601 

 


